100.88 0.2802% -

同进投资所

持公司股份

的限售期限

为自上市之

日起 36 个月

4 朱建银
苏州子公司

总经理
-

通过芯享投

资 持 有

137.08 万股

137.08 0.3808% -

芯享投资所

持公司股份

的限售期限

为自上市之

日起 36 个月

注：上述间接持股数量系根据其持有员工持股平台的出资份额折算

同时陈军、王琛銮、陈正亮、朱建银等四人通过中信建投基金-共赢 35 号

员工参与战略配售集合资产管理计划持有发行人股票，具体情况参见本节“八、

本次战略配售情况”之“（三）发行人高级管理人员与核心员工专项资产管理计

划”。除上述已披露的情况外，本公司核心技术人员不存在其他直接或间接持有

本公司股份的情况。

公司核心技术人员直接或间接持有发行人股份的相关限售安排具体参见本

联芸科技（杭州）股份有限公司   上市公告书

19

上市公告书“第八节 重要承诺事项”。

截至本上市公告书签署日，本公司尚未发行过债券，公司核心技术人员不

存在持有本公司债券的情况。

联芸科技（杭州）股份有限公司   上市公告书

20

五、本次公开发行申报前已经制定或实施的股权激励计划及相关安排

本次公开发行申报前，发行人分别设立了同进投资、芯享投资两个直接员工

持股平台，以及弘清投资、弘风投资、弘明投资、弘月投资、弘溢投资、享域投

资六个间接员工持股平台。

（一）历次股权激励的基本情况及决策过程

1、同进投资

2016 年 8 月 31 日，联芸有限召开董事会，审议通过了《同意实施员工股权

激励的议案》。本次股权激励的股权来源为同进投资持有的公司 60 万美元的出资

额，被激励对象通过新入伙同进投资并成为有限合伙人的方式间接持有公司的股

份。

2、芯享投资

2022 年 1 月 4 日，联芸有限召开董事会，审议通过了《关于<联芸科技（杭

州）有限公司员工股权激励方案>的议案》。本次股权激励的股权来源为芯享投资

有限合伙人所持的出资额，被激励对象通过组建合伙企业新入伙成为芯享投资的

有限合伙人。被激励对象通过间接持有芯享投资的出资额间接持有公司的股份。

2022 年 6 月 15 日，联芸科技召开董事会，审议并通过《关于向第二批股权

激励对象授予预留激励份额的议案》，公司董事会同意向第二批股权激励对象授

予预留激励份额。

2022 年 8 月 20 日，联芸科技召开董事会，审议并通过《关于向第三批股权

激励对象授予预留激励份额的议案》，公司董事会同意向第三批股权激励对象授

予预留激励份额。本次授予完成后，《员工股权激励方案（2022 年 1 月）》项下

的所有预留激励份额均已授予完毕。

（二）员工持股平台基本情况

1、同进投资基本情况

截至本上市公告书签署日，同进投资直接持有联芸科技 3,026.33 万股，本次

联芸科技（杭州）股份有限公司   上市公告书

21

发行后上市前，同进投资直接持有公司 6.58%股份，其基本情况如下：

公司名称
杭州同进投资管理合伙企业（有

限合伙）
成立时间 2016 年 3 月 8 日

注册资本 390 万元 实收资本 390 万元

注册地址 浙江省杭州市滨江区阡陌路 459 号 C 楼 C1-603 室

执行事务合伙人 聆奇科技

主营业务 股权投资

股东构成

合伙人信息 出资额（万元） 出资比例（%）

聆奇科技 49.40 12.67

许伟 91.00 23.33

陈炳军 65.00 16.67

李国阳 46.80 12.00

王琛銮 23.40 6.00

梁力 15.60 4.00

陈正亮 13.00 3.33

钱晓飞 5.20 1.33

其他 11 名公司员工 80.60 20.67

2、芯享投资基本情况

截至本上市公告书签署日，芯享投资直接持有联芸科技 1,486.88 万股，本次

发行后上市前，芯享投资直接持有公司 3.23%股份，其基本情况如下：

公司名称
杭州芯享股权投资合伙企业（有限合

伙）
成立时间 2019 年 3 月 6 日

注册资本 1,385 万元 实收资本 1,385 万元

执行事务合伙人 聆奇科技

注册地址 浙江省杭州市滨江区西兴街道阡陌路 459 号 C 楼 C2-601 室

主营业务 股权投资

股东构成

合伙人信息 出资额（万元） 出资比例（%）

聆奇科技 0.1385 0.0100

弘清投资 348.00 25.1264

弘风投资 209.00 15.0903

弘明投资 172.00 12.4188

弘月投资 408.00 29.4585

弘溢投资 157.8615 11.3979

联芸科技（杭州）股份有限公司   上市公告书

22

享域投资 90.00 6.4982

截至本上市公告书签署日，上述员工持股平台的具体情况如下：

序号
直接员工持

股平台名称

间接员工持股

平台名称

激励对象

人数

激励对象间接持

股数（万股）

占发行前总股本

持股比例（%）

1
同进投资

聆奇科技 1 383.33 1.0648

2 - 18 2,643.00 7.3417

3

芯享投资

聆奇科技 1 0.15 0.0004

4 弘清投资 49 373.60 1.0378

5 弘风投资 50 224.37 0.6233

6 弘明投资 50 184.65 0.5129

7 弘月投资 38 438.01 1.2167

8 弘溢投资 41 169.47 0.4708

9 享域投资 6 96.62 0.2684

（三）员工持股平台股份锁定期

同进投资、芯享投资已分别作出股份锁定的相关承诺，详情参见本上市公告

书之“第八节 重要承诺事项”。

六、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前总股本为 36,000 万股，本次公开发行股票数量为 10,000 万

股，全部为公司公开发行新股。本次发行完成后公司总股本为 46,000 万股，本

次发行的股份占发行后公司总股本的 21.74%。

本次发行前后公司股本变化情况如下：

序号 股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

限售期 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股

1 弘菱投资 87,400,432 24.2779 87,400,432 19.0001
自上市之日起

锁定 36 个月

2 海康威视 80,751,886 22.4311 80,751,886 17.5548
自上市之日起

锁定 12 个月

3 海康科技 53,828,336 14.9523 53,828,336 11.7018
自上市之日起

锁定 12 个月

联芸科技（杭州）股份有限公司   上市公告书

23

序号 股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

限售期 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

4 方小玲 30,263,308 8.4065 30,263,308 6.5790
自上市之日起

锁定 36 个月

5 同进投资 30,263,308 8.4065 30,263,308 6.5790
自上市之日起

锁定 36 个月

6 国新央企 17,267,033 4.7964 17,267,033 3.7537
自上市之日起

锁定 12 个月

7 西藏远识 15,428,587 4.2857 15,428,587 3.3540
自上市之日起

锁定 12 个月

8 芯享投资 14,868,817 4.1302 14,868,817 3.2324
自上市之日起

锁定 36 个月

9 西藏鸿胤 13,994,157 3.8873 13,994,157 3.0422
自上市之日起

锁定 12 个月

10 辰途七号 6,122,469 1.7007 6,122,469 1.3310
自上市之日起

锁定 12 个月

11 正海聚亿 3,498,539 0.9718 3,498,539 0.7606
自上市之日起

锁定 12 个月

12 辰途六号 2,623,930 0.7289 2,623,930 0.5704
自上市之日起

锁定 12 个月

13 上海毓芊 1,749,270 0.4859 1,749,270 0.3803
自上市之日起

锁定 12 个月

14 信悦科技 1,714,265 0.4762 1,714,265 0.3727
自上市之日起

锁定 12 个月

15 新业投资 225,663 0.0627 225,663 0.0491
自上市之日起

锁定 12 个月

16
中信建投投资

有限公司
- - 4,000,000  0.8696

自上市之日起

锁定 24 个月

17

中信建投基金-

共赢 35号员工

参与战略配售

集合资产管理

计划

- - 7,399,274  1.6085
自上市之日起

锁定 12 个月

18

中信建投基金-

共赢 36号员工

参与战略配售

集合资产管理

计划

- - 2,600,726  0.5654
自上市之日起

锁定 12 个月

19

深圳佰维存储

科技股份有限

公司

- - 3,744,681  0.8141
自上市之日起

锁定 12 个月

20 深圳市德明利 - - 680,851 0.1480 自上市之日起

联芸科技（杭州）股份有限公司   上市公告书

24

序号 股东名称/姓名

本次发行前 本次发行后

限售期 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

技术股份有限

公司

锁定 12 个月

21

怡佰（上海）

电子科技有限

公司

- - 680,851 0.1480
自上市之日起

锁定 12 个月

22

杭州高新金投

控股集团有限

公司

- - 680,851 0.1480
自上市之日起

锁定 12 个月

23

长存资本（武

汉）投资管理

有限公司

- - 10,212,766  2.2202
自上市之日起

锁定 12 个月

24
网下发行中比

例限售股份
- - 4,902,503 1.0658

自上市之日起

锁定 6 个月

小计 360,000,000 100.0000 394,902,503 85.8484

二、无限售流通股

25
无限售条件流

通股
- - 65,097,497 14.1516 无限售期

小计 - - 65,097,497 14.1516

合计 360,000,000 100.0000 460,000,000 100.0000

七、本次上市前公司前 10 名股东持股情况

本次发行后上市前，本公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股）
持股比例

（%）
限售期

1 弘菱投资 87,400,432 19.0001 自上市之日起锁定 36 个月

2 海康威视 80,751,886 17.5548 自上市之日起锁定 12 个月

3 海康科技 53,828,336 11.7018 自上市之日起锁定 12 个月

4 方小玲 30,263,308 6.5790 自上市之日起锁定 36 个月

5 同进投资 30,263,308 6.5790 自上市之日起锁定 36 个月

6 国新央企 17,267,033 3.7537 自上市之日起锁定 12 个月

7 西藏远识 15,428,587 3.3540 自上市之日起锁定 12 个月

8 芯享投资 14,868,817 3.2324 自上市之日起锁定 36 个月

9 西藏鸿胤 13,994,157 3.0422 自上市之日起锁定 12 个月

10 长存资本（武汉） 10,212,766 2.2202 自上市之日起锁定 12 个月

联芸科技（杭州）股份有限公司   上市公告书

25

投资管理有限公司